
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

5 - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 449 DEL 03/04/2019

OGGETTO:
MODIFICA  ORARIO  DI  LAVORO  DI  UN  DIPENDENTE 
ASSEGNATO  AL  SETTORE  SERVIZI  ALLA  PERSONA

IL DIRIGENTE 
  LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



5 - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 449 del 03/04/2019

OGGETTO:
MODIFICA ORARIO DI LAVORO DI UN DIPENDENTE ASSEGNATO 
AL  SETTORE  SERVIZI  ALLA  PERSONA

5 - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRIGENTE    

Vista la determinazione Dirigenziale n. 288 del 28/02/2018 ad oggetto: “Assegnazione 
del personale dipendente ai Settori e all'U.O.A. con decorrenza 1° marzo 2018”;

Viste le direttive sull’orario di apertura al pubblico degli Uffici adottate dalla Giunta 
comunale con deliberazioni n. 122 del 22/04/2005, n. 132 del 29/04/2005, n. 220 del 
13/12/2011 e n. 83 del 20/04/2012;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina dell’orario  di  servizio  e  di  lavoro 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 185 del 05/10/2012 e s.m.i.;

Vista  la  determinazione  del  Segretario  Generale  Direttore  Generale  n.  1327  del 
11/10/2012  ad  oggetto:  “Determinazione  dell'orario  di  servizio  del  Comune  di 
Capannori";

Considerata l'opportunità di  modificare  l'orario  di  lavoro del  dipendente Di  Nardo 
Stefano  –  Esecutore  servizio  ausiliari  –  cat.  B-   in  servizio  presso  la  Biblioteca 
Artemisia,  dall'effettuazione  dell'  orario  con  rientri  pomeridiani  con  flessibilità  di 
prestazione(  Martedi-  Giovedi)  all'  orario  in  turnazione  con  rotazione  ciclica  e 
programmata dei dipendenti in prestabilite articolazioni  ai sensi dell'art. 1 comma 5 
lett. B del Regolamento  Comunale per la disciplina dell’orario di servizio e di lavoro 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 185 del 05/10/2012 e s.m.i.;

Considerato  che  l’effettuazione  di  un  orario  differenziato  non  crea  disservizi 
all'organizzazione  generale  del  settore,  e  che,  comunque  il  medesimo può  essere 
revocato, modificato o integrato in qualsiasi momento qualora si verifichino disfunzioni 
per un regolare ed efficiente svolgimento dell’attività lavorativa;

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti  
Locali";

DETERMINA



1. di individuare, con decorrenza dal 01/04/2019  l'orario di lavoro del dipendente 
Di Nardo Stefano assegnato al Settore Servizi alla Persona, ed in servizio presso 
la Biblioteca Artemisia nel modo seguente:
turnazione con rotazione ciclica e programmata dei dipendenti in prestabilite 
articolazioni, ai sensi dell'art. 1 comma 5 lett. B del Regolamento Comunale per 
la disciplina dell’orario di servizio e di lavoro approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 185 del 05/10/2012 e s.m.i.;

2. di  autorizzare,  per  quanto  espresso  in  premessa,  il  dipendente  suddetto  ad 
effettuare lo stesso orario di lavoro di cui al punto 1, a partire da lunedì 1° aprile 
2019

3. di dare atto che gli orari di cui al punto 1 sono concessi ai sensi del vigente 
Regolamento Comunale sugli orari di servizio e di lavoro per 1 anno e che gli 
stessi  possono  essere  revocati  in  qualsiasi  momento  qualora  si  verifichino 
disfunzioni per un regolare ed efficiente svolgimento dell'attività lavorativa e, a 
tal fine, sarà effettuato un monitoraggio dopo 6 mesi;

4. di riservarsi di modificare o annullare in ogni momento, per ragioni di servizio, 
quanto stabilito con la presente determinazione;

5. di dare atto che il presente atto non è soggetto alla pubblicità sulla rete Internet ai 
sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, convertito con modificazioni, dalla Legge 7  
agosto 2012, n. 134;

6. di  dare atto altresì,  che il  responsabile del  procedimento è la dirigente Luporini 
Maria  Elisabetta  e  che   la  stessa  dichiara  l'insussistenza  a  proprio  carico  di 
ipotesi di conflitto d'interesse come previsto dal  Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 65/2013.

 

Capannori, 03/04/2019
IL DIRIGENTE  

   LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC 
S.p.A.  

  
    

 
 


	
	
	5 - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	5 - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
	DETERMINA

